



CIRCULAR Nº 1

CONSULTAS & ACLARACIONES

CPP/FPTI-PY/001/2017

De conformidad al cronograma establecido para el periodo de consultas, los oferentes han realizado las siguientes:

PRIMERA CONSULTA:

7. Condiciones de Cotización y Entrega

b) Plazo de entrega: Hasta 20 días de la entrega de la Orden de Compra.

¿El plazo de entrega del ítem Nº 2 (Minibús 19+1) puede ser de hasta 120 (ciento veinte) días de la entrega de la Orden de Compra/Servicio?

RESPUESTA:

Podrá ser aceptada la oferta con un plazo de entrega de hasta 120 (ciento veinte) días de la entrega de la Orden de Compra/Servicio.

SEGUNDA CONSULTA:

Anexo I. Oferta Económica & Técnica

2. Especificaciones Técnicas

2.2. Ítem 2. Mini Bus

2.2.7. Puertas: 3 (tres). Puerta trasera de 2 (dos) alas con apertura de 270 grados.

¿Se puede aclarar si al mencionar las 3 puertas, se refiere a 2 puertas delantera + a trasera, ó 2 puertas delanteras + 1 corrediza? ¿Se puede ofertar vehículo con 2 puertas delanteras + Puerta trasera de 2 alas con apertura de 270 grados?

RESPUESTA:

Podrá ser aceptada la oferta de vehículo con 2 puertas delanteras + Puerta trasera de 2 alas con apertura de 270 grados.

TERCERA CONSULTA:

Anexo I. Oferta Económica & Técnica

2. Especificaciones Técnicas

2.2. Ítem 2. Mini Bus

2.2.11 Llantas: Acero de 15 pulgadas

2.2.12 Neumáticos: Tipo 205/70

¿Se puede ofertas vehículo con llantas de 16 pulgadas y Neumáticos de 195/75?

RESPUESTA:

Podrá ser aceptada la oferta de vehículo con llantas de 16 pulgadas y Neumáticos de 195/75.

CUARTA CONSULTA:

Anexo I. Oferta Económica & Técnica



2. Especificaciones Técnicas

2.2. Ítem 2. Mini Bus

2.2.21 Equipos extra:

- Sensor de temperatura exterior

¿Se puede ofertar vehículo sin sensor de temperatura exterior?

RESPUESTA:

Podrá ser aceptada la oferta de vehículo sin sensor de temperatura exterior.

Hernandarias, 20 de junio de 2017